
Příloha č. 1 

Abstrakt v ČJ 

Ve své bakalářské práci jsem se rozhodl psát o politické situaci ve městě Lovosice po 2. světové válce 

během tzv. Třetí republiky v letech 1945 – 1948. 

Na začátku bych se chtěl věnovat osvobození Lovosic Rudou armádou a analyzovat proces převzetí 

moci Národním výborem, v jehož čele stát Rudolf Kaftan. Jak boje probíhaly, jaký vliv tam měl domácí 

český odboj a jaký byl odpor ze strany německých jednotek a místních Němců. Na tyto otázky bych se 

chtěl primárně zaměřit. 

Dále bych rád zpracoval následný odsun německého obyvatelstva z města, kde může být zajímavé 

sledovat osudy některých německých rodin a významných osob. Chci zjistit, jak vyhnání Němců 

probíhalo, v jakém množství, podle jakých pravidel a jestli došlo k nějakým excesům a ztrátám na 

životech. Budu se také zajímat o to, jak se lišil divoký odsun v roce 1945 ve srovnání s tím 

organizovaným, který započal až v květnu 1946. Chci také rozebrat majetkové poměry a změny, které 

se během odsunu a v následujících měsíců odehrály. Poukáži pak i na významnou demografickou 

proměnu města. 

Dále ve své práci budu zkoumat politické jednání Národního výboru mezi lety 1945 až 1948. Rád bych 

se věnoval parlamentním volbám v roce 1946 a jak si v nich v Lovosicích stály jednotlivé politické 

strany, případně, jak probíhala volební kampaň. Na konkrétních jednáních a případech se pak budu 

snažit demonstrovat změnu vedení města v roce 1946, kdy se do čela Národní výboru dostal sociální 

demokrat Dr. Gustav Brady. 

Na závěr své bakalářské práce bych rád zanalyzoval a prozkoumal proces únorového převrat ve 

městě. Jaké to přineslo následky pro vedení úřadů, institucí či továren a politického života. 


